
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 737 del 26/07/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Deliberazione DG n. 374/2024 - Lotto n. 1 - Sostituzione codice - Ditta BIDCARE SRL

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 26/07/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Deliberazione DG n. 374/2024 - Lotto n. 1 - Sostituzione codice - Ditta BIDCARE SRL

DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue, si  rappresenta che ricorrono i
presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e
s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi
dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i

PREMESSO CHE 
- con deliberazione del DG n. 374/2024 - previo espletamento di una procedura aperta - è stato
aggiudicato l’affidamento triennale in modalità di somministrazione di custom pack per interventi
di vitrectomia e cataratta con noleggio operativo full risk di n. 1 apparecchio per faco vitrectomia
per interventi di vitrectomia (lotto 1) e n. 1 apparecchio di facovitrectomia per interventi di cataratta
(lotto 2) alle Ditte ivi elencate e qui integralmente trascritte; 
- nella suindicata aggiudicazione, è presente al lotto n. 1 la somministrazione di “Custom pack per
interventi di vitrectomia e cataratta con noleggio operativo full risk di n. 1 apparecchio per faco
vitrectomia per interventi di vitrectomia” in capo alla Ditta Bidcare Srl (contratto informatico n.
46/00232128);
ATTESO CHE la  precitata  Ditta  con mail  del  12/07/2024  ha  comunicato  “…  la  sospensione
temporanea  della  fornitura  di  punte  Dorc  8430.18SF1  all’interno  dei  kit  cataratta  codice
9530.18SF1 e della proposta della fornitura dei singoli prodotti sfusi con punte alternative ref.
12311”, trasmettendo la scheda tecnica di pertinenza, fermi le caratteristiche ed il prezzo (all. n.1);
CONSIDERATO CHE 
- con nota Prot. n. 21466 del 16/07/2024 (all. 2), il Direttore f.f. della UOC Oculistica, Dott. Valerio
Piccirillo, ha espresso parere favorevole in merito alla sostituzione proposta;
 - il Direttore del Dipartimento di afferenza, Prof. Pasqualino De Marinis, ha validato la proposta in
questione unitamente alla UOC Farmacia Ospedaliera (già all. 2); 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO, pertanto, di prendere atto - relativamente alla somministrazione di Custom pack per
interventi di vitrectomia e cataratta con noleggio operativo full risk di n. 1 apparecchio per faco
vitrectomia per interventi di vitrectomia (cfr. Del. DG n. 374/2024 – Lotto n. 1) – della sospensione
temporanea della fornitura di che trattasi (codice 8430.18SF1) all’interno dei kit cataratta e pertanto
della sostituzione del codice prodotto proposta dalla Ditta Bidcare Srl. con cod. 12311;
ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa
in materia 

DETERMINA

 per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I –  PRENDERE ATTO - relativamente alla somministrazione di Custom pack per interventi di
vitrectomia e cataratta con noleggio operativo full risk di n. 1 apparecchio per faco vitrectomia per

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

interventi di vitrectomia (cfr. Del. DG n. 374/2024 – Lotto n. 1) – della sospensione temporanea
della  fornitura  di  che  trattasi  (codice  8430.18SF1)  all’interno  dei  kit  cataratta  e  pertanto  della
sostituzione del codice prodotto proposta dalla Ditta Bidcare Srl. con cod. 12311; 
II  –  PRECISARE che  il  presente  provvedimento  non  comporta  alcuna  spesa  a  carico  di
quest’AORN; 
III - NOTIFICARE lo stesso alla suddetta Ditta; 
IV  -  TRASMETTERE  copia  del  medesimo  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie, Farmacia Ospedaliera, UOC Oculistica ed
al  Dipartimento  Testa  –  Collo,  per  quanto  di  rispettiva  competenza.

L’estensore
Dott.ssa Maria Cioffi

                                                                                                                             IL DIRETTORE
                                                                                                  UOC PROVVEDITORATO – ECONOMATO
                                                                                                                       Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.






































		2024-07-26T14:29:49+0200
	EDUARDO CHIANESE




